
OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ALUNNI DELLASCUOLA DELL'INFANZIA, 
SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI 1º GRADO DEL COMUNE DI CAMPOROTONDO 
ETNEO ANNO SCOLASTICO 2023/2024 – DEFINIZIONE PERCORSI E DETERMINAZIONE DEI CRITERI 
DI ACCOGLIMENTO DELLE DOMANDE 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO ETNEO 
Provincia di Catania 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 46 del 04-08-2023 
 

 

L'anno duemilaventitre il giorno quattro del mese di Agosto alle ore 13.22, nella sala della adunanze 

del Comune suddetto ,convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza 

dei Signori: 

 

N Cognome e Nome Carica Presenze 

1 RAPISARDA FILIPPO 
ANDREA SALVATORE 

SINDACO Assente 

2 SAPORITO MARIA ANNA VICE SINDACO Presente 

3 GUARNACCIA SALVATORE 
LUCIO 

ASSESSORE Presente 

4 SCIUTO FELICIA ANNA ASSESSORE Presente 

5 CALCAGNO ROBERTA ASSESSORE Presente 

6 SANTONOCITO ANDREA ASSESSORE Presente 

 
Ne risultano presenti n. 5 e assenti n. 1 

 
Partecipa il VICE SEGRETARIO MARTINA VINCENZA GAROZZO. 

Il VICE SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

 

 
 

PREMESSO: 
 

CHE con la deliberazione di G. M. n. 27 del 27-06-2023 con la quale è stato fornito indirizzo al 
responsabile dell’Area Amministrativa di avviare una procedura per l’affidamento del servizio di 
trasporto scolastico per gli alunni della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e secondaria di 1° 
grado per l’anno scolastico 2023/2024. 

 

CHE con determina dell’Area Amministrativa n. 220 del 31-07-2023, N.r.g. 452 del 31-07-2023 , è 



stato aggiudicato in via definitiva all’Operatore Economico SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE ORSA 
MAGGIORE P.IVA 02358970875 il servizio del Trasporto Scolastico alunni della scuola dell’infanzia, 
della scuola primaria e della scuola secondaria di 1 grado”, Anno scolastico 2023/2024 al prezzo di € 
30.930,60 oltre Iva di legge; 

 

RITENUTO di dover rideterminare i percorsi che dovranno effettuare gli scuolabus; 
 

CHE con nota assunta al prot. 11593 e 11609 l’operatore Economico SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 
ORSA MAGGIORE ha accettato le modifiche proposte dall’assessore con delega ai servizi scolastici; 

 
CHE questo Ente può garantire il servizio limitatamente ai posti disponibili sugli scuolabus 
lungo i percorsi; 

 
CHE pertanto le domande verranno accolte, nei limiti dei posti disponibili e stabilendo 
nell’ipotesi in cui le richieste dovessero risultare in esubero rispetto alle disponibilità, i 
seguenti criteri : 

 
 

1. Distanza chilometrica tra la residenza dell’alunno e il plesso scolastico frequentato; 
 
 

 

2. A parità di distanza chilometrica, l’ordine di assunzione delle domande al protocollo. 
 
 
 

RITENUTO, pertanto, necessario impartire le dovute direttive al Responsabile Area 
Amministrativa, per il servizio scuolabus per l’anno scolastico 2023/2024 

 

VISTO l’O. R. EE. LL. vigente; 
 

P R O P O N E 
 
 

CHE, quanto esposto nella premessa faccia parte integrante del presente dispositivo; 
 
 

DI rideterminare i percorsi che gli scuolabus dovranno seguire per il servizio di trasporto 
scolastico anno 2023/2024 come da allegato; 

 
DI DARE indirizzo al Responsabile Area Amministrativa di evadere le domande di richiesta 
fruizione del servizio scuolabus per l’anno scolastico 2023/2024, nell’ipotesi in cui 
dovessero risultare eccedenti rispetto alle disponibilità secondo le seguenti priorità: 

 
 

1. Distanza chilometrica tra la residenza dell’alunno e il plesso scolastico frequentato; 
 
 

 

2. A parità di distanza chilometrica, l’ordine di assunzione delle domande al protocollo 



DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, a norma dell’art.12 della L. R. 
n. 44/91, al fine di consentire all’Ufficio di espletare i successivi adempimenti. 



PARERE REGOLARITA' TECNICA 
 

Sul presente atto, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del vigente D.Lgs n. 267/2000, si 
esprime parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa. 

 

Camporotondo Etneo, 04-08-2023 IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
VALENTINA GRAZIA REITANO 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2000 



PARERE REGOLARITA' CONTABILE 
 

Sul presente atto, visto il parere di regolarità tecnica, si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 
comma 1, del vigente D.Lgs n. 267/2000, parere Favorevole di regolarità contabile 

 
 
 
 
 

Camporotondo Etneo, 04-08-2023 
IL RESPONSABILE AREA CONTABILE

 
MARTINA VINCENZA GAROZZO 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2000 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione allegata; 

 
VISTI i Favorevoli pareri espressi ai sensi dell’art.53 della legge n.142/90, recepito dalla legge regionale 
n.48/91 e modificato dall’art.12 della legge regionale n.30/2000; 

 
RITENUTO di approvare integralmente detta proposta per le motivazioni nella stessa contenute; 

Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 

VISTA la L.R. 15/3/1963 n. 16 e s.m.i.; 

 
VISTE le LL.RR. 44/91, 7/92, 26/93, 23/98, 30/2000; 

 
VISTO il D.L.gs 29/1993 come modificato dal D.Lgs 80/98; 

VISTO lo Statuto Comunale 

Ad unanimità di voti 

DELIBERA 
 

Per le causali meglio espresse in narrativa di approvare, facendola propria a tutti gli effetti di legge, la 
proposta di deliberazione N. 291 del 04-08-2023 ,avente per Oggetto: ”SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO PER GLI ALUNNI DELLASCUOLA DELL'INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA 
SECONDARIA DI 1º GRADO DEL COMUNE DI CAMPOROTONDO ETNEO ANNO SCOLASTICO 
2023/2024 – DEFINIZIONE PERCORSI E DETERMINAZIONE DEI CRITERI DI ACCOGLIMENTO DELLE 
DOMANDE.“ unitamente agli allegati sopracitati, 

 
 

A questo punto il Presidente propone di dichiarare ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 44/91 la presente 
deliberazione urgente ed immediatamente esecutiva. 

 
Su tale proposta 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Ad unanimità di voti DELIBERA di dichiarare la presente deliberazione, come sopra formulata, urgente ed 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 44/1991, per i motivi evidenziati dal Sindaco. 



La presente deliberazione sarà pubblicata all'albo comunale per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 
11 della L.R. 3 Dicembre 1991 n. 44. 

 
 

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta,viene 
sottoscritto come segue: 

 

IL VICE SEGRETARIO 
MARTINA VINCENZA GAROZZO 

IL VICE SINDACO 
MARIA ANNA SAPORITO 

 
 
 
 

 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio, certifica che la presente deliberazione, in applicazione 
della L. R. 3 Dicembre 1991, n.44 e successive modifiche ed integrazioni(L. 28/12/2004, n. 17-art. 
127, comma 21): 

| X | è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA (art. 12, comma 2); 

| | è divenuta esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 
 

 
IL VICE SEGRETARIO 

MARTINA VINCENZA GAROZZO 
 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 


		2023-08-04T12:04:16+0000
	SAPORITO MARIA ANNA


		2023-08-04T12:48:44+0000
	GAROZZO MARTINA VINCENZA




